^{21 bis} *Ibidem*, q. 14, p. 47, lin. 26-37: "sciendum est quod multitudo actionum abstractarum quae apparent in nobis, fecit nos scire multitudinem virtutum intelligibilium in nobis. Experimur autem in nobis duas operationes abstractas. Prima operatio abstracta est receptio intelligibilium universalium abstractorum. Alia operatio abstracta, quam in nobis experimur, est abstractio intelligibilium, cum prius essent intentiones imaginatae... Huiusmodi autem operatio, scilicet haec eadem, facit nos scire intellectum esse immaterialem".

²² *Ibidem*, q. 14, p. 51, lin. 52-55: "licet anima rationalis per suam substantiam agat, tamen virtus eius recipiens intelligibilia, scilicet possibilis intellectus, et virtus eius, scilicet intellectus agens, causans intellecta, dependentiam habent ad corpus".

²³ *Ibidem*, q. 4, p. 12, lin. 70-76: "Virtute autem quadam existente in nobis experimur in nobis acceptionem formae communis praedicabilis... Hanc autem acceptionem non possumus experiri a forma materiali, sed experimur eam a forma immateriali. Est igitur aliqua forma immaterialis in nobis; sed non est alia nisi intelligibilis. Quare intellectus est immaterialis".

²⁴ *Ibidem*, q. 6, p. 20, lin. 62-71: "Credo esse dicendum quod in intellectu non sit materia aliqua sicut nec in substantiis separatis... Cum igitur intellectus de se sit intelligibilis actu et se ipsum actu intelligens, manifestum quod in ipso non est materia. Si enim in ipso esset materia, non esset intelligibilis actu, sed solum in potentia".

²⁵ *Ibidem*, q. 4, p. 13, lin. 76-77; cf. también p. 14, lin. 28-29: "si ergo accipiantur praedicta, liquebit intellectum esse immaterialem et sic ingenerabilem".

por la Causa Primera, y no por un agente natural que trabaja sobre materia preexistente. Por otra parte, la naturaleza inmaterial del intelecto justifica que se le atribuya una propiedad correlativa (en buen aristotelismo) a la ingenerabilidad, a saber, la incorruptibilidad²⁶. El intelecto es, pues, una realidad sustraída al devenir natural, ingenerable e incorruptible, directamente dependiente de la causalidad divina creadora²⁷.

e) *El intelecto, como substancia separada, es único para todos los hombres.*

El razonamiento que conduce a la afirmación de la unicidad del intelecto a partir del examen de su naturaleza es muy simple. Para que el intelecto sea verdaderamente una realidad intelectual debe estar desprovisto de materia, como ya fue demostrado. Ahora bien, la materia es, según Aristóteles, el único principio de multiplicación numérica en el seno de una misma especie. Luego el intelecto no podría de ningún modo tener ese tipo de multiplicidad. En la novena de sus *Quaestiones in tertium de anima* Sigerio expone tres argumentos para fundar la unicidad del intelecto, y los tres se apoyan en su naturaleza inmaterial.